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Inscrição para o Prêmio David A. Wilson 
Excelência no Ensino e Aprendizagem 2015
Secão I: Informações do Candidato
I. Informações ao Contato  

Nome: 
     

Sobrenome: 
     

Endereço Atual: 


Rua e Número:
     


     

Distrito/Municipio:
     

CEP:
     

Estado:
     

País: 


Instituição que pertence na Rede Laureate:


Status (Integral/parcial)

Sexo:   FORMCHECKBOX 
  Masculino     FORMCHECKBOX 
  Feminino


     
Telefone Comercial:      
Telefone Celular:
     
Endereço de Email:
Página na Internet / Blog:
     
II. Qualificações Acadêmicas/ Profissionais: 
Além das informações abaixo, por favor, anexar o seu CV
A.
Liste todos os diplomas de graduação e de pós-graduação obtidos (em complemento às infomaçãoes dispostas abaixo favor anexar currículo)
1)  Título: 
     

Data: 
     
Instituição: 
     
2) Título:  
     

Data: 
     
Instituição: 
     
3)
Título:
     

Data: 
     
Instituição: 
     
4) Título:      

Data: 
     
Instituição: 
     
5)
Título:
     

Data: 
     
Instituição: 
     
B.
Liste os cargos atuais e anteriores ocupados na sua instituição Laureate em ordem cronológica inversa:
1)
     
2)
     
3)
     
4)
     
5)
     
C. Liste os artigos/ livros já publicados e informações relevantes:

1)
Nome do Artigo / Livro:
     

Nome da Revista ou Editora:
     

Data da Publicação:
     
2)
Nome do Artigo / Livro:
     

Nome da Revista ou Editora:
     

Data da Publicação:

     
3) 
Nome do Artigo / Livro:
     

Nome da Revista ou Editora:
     

Data da Publicação:

     
4)
Nome do Artigo / Livro:
     

Nome da Revista ou Editora:
     

Data da Publicação:
     
5)
Nome do Artigo / Livro:
     

Nome da Revista ou Editora:
     

Data da Publicação:
D.
Liste as organizações internas de alunos ou organizações do corpo docente com as quais você está envolvido e que papel de liderança você desempenha nessas organizações, se for o caso:

1)
     
2)
     
3)
     
4)
     
5)

     
E.
Liste as associações profissionais acadêmicas às quais você pertence e o papel de liderança que você desempenha nessas organizações, se for o caso:

1)
     
2)
     
3)
     
4)
     
5)
     
F.
Forneça qualquer informação / evidência adicional - não listada acima - que você acredita demonstrar seu comprometimento com a excelência no ensino e no aprendizado, seu notável sucesso com os alunos, e o respeito profissional que seus colegas lhe dedicam:
Seção II:
Informações sobre o Projeto de Pesquisas Proposto

______________________________________________________________________
A.
Título de Projeto:  
B.   Antecedentes:
Por favor descreva seus antecedentes nesse tópico e/ou experiências passadas, caso seja o caso, nessa pesquisa e um resumo do seu objetivo final para resultados (em 200 palavras ou menos).

C. Hipóteses/ Pergunta de pesquisa: Descreva a hipótese que você pretende provar ou desmentir (até 100 palavras): 
D. Objetivos / Linha do tempo: Descreva os principais objetivos de sua pesquisa e o cronograma para o alcance desses objetivos (até 500 palavras):
E. Metodologia: Descreva a metodologia que irá usar para atingir os objetivos de sua pesquisa (em, no máximo, 500 palavras).
F. Discussão/ Análise da Literatura a ser usada: (Até 2 páginas).
G. Processo para a Verificação de Resultados: Descreva como você irá validar os resultados de sua pesquisa (até 200 palavras).
H. Orçamento : Por favor descreva como você irá investir os $50.000 para garantir com sucesso a obtenção dos objetivos de sua pesquisa. 

Categorias:

Salários:

Consultores:

Materiais:

Viagens:

Custos de Reuniões:

Almoxarifado:

Outros: (Favor definir).
I. Planos para Formulário de Reultados de Pesquisa: Por favor descreva como você irá aplicar os resultados de sua pesquisa (em 500 palavras ou menos).

J. Potencial para replicação: Por favor descreva o potencial da pesquisa para replicação e escala pela Rede Laureate (em 500  palavras ou menos).

Seção II. Evidências do Notável Sucesso com os Alunos, do Respeito Profissional por parte dos Colegas e do Comprometimento com o Ensino e a Aprendizagem

______________________________________________________________________

Liste os prêmios/ homenagens recebidas dos alunos e/ou colegas que demonstrem o seu sucesso com os discentes e o respeito profissional por parte dos colegas (i.e. prêmio de professor do ano, avaliações positivas dos alunos, nome de turma, paraninfo etc.) e indique especificamente por parte de quem os prêmios / homenagens foram concedidos (i.e. voto dos alunos e / ou do corpo docente).

A. Prêmios / Homenagens:
1)
     
2)
     
3)
     
4)
     
5)


B. Resultados das Avaliações dos Alunos: Indique a média dos pontos de sua avaliação para cada semestre e o método de classificação que sua instituição utiliza para essas avaliações. Por exemplo, para o primeiro e o segundo semestres de 2013, recebi uma média de “80” pontos nas minhas avaliações. Na minha instituição, 80 é equivalente a excelente, 70 é bom e 60 é regular.

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

Seção IV. Check List para a submissão. Por favor tenha certeza que completou e incluiu os documentos listados abaixo para a inscrição no Prêmio David A. Wilson Excelência no Ensino e na Aprendizagem

_____________________________________________________________________

	Incluso?
	Documento
	Características

	
	Formuário de Inscrição
	· Todas as seções estão preenchidas

· A revisão da literatura contém uma discussão condizente e leva em conta as principais bibliografias da área

· A metodologia está bem definida

	
	Resumo
	· Máximo de 2 páginas

	
	Carta de apoio
	· Assinada pelo Presidente  ou Executivo
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